
30  DIÁRIO OFICIAL Nº 34.688 Quinta-feira, 02 DE SETEMBRO DE 2021

ITENS: 39.
Valor Global R$326.400,00
Empresa vencedora: PONTOMEDI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS 
LTDA- CNPJ: 37.374.797/0001-05
ITENS: 84
Valor Global R$2.366,00
Empresa vencedora: R C ZAGALLO MARQUES & CIA LTDA- CNPJ: 
83.929.976/0001-70
ITENS: 29
Valor Global R$13.500,00
Itens Fracassados- 18,21,30,31,37,38,40,43,59,64,65,67,68,69,76,77,80 e 81.
Itens Desertos- 16 e 83.
Tiago de Lima Ribeiro
Presidente CPEL/FSCMP

Protocolo: 699750
HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 30/2021
Às 10:43 horas do dia 30 de agosto de 2021, após constatada a regulari-
dade dos atos procedimentais, a autoridade competente, Sra. WALDA CLE-
OMA LOPES VALENTE DOS SANTOS, HOMOLOGA a adjudicação referente 
ao Processo nº 310518/2021, Pregão nº 30/2021.
Empresa vencedora: NUTRIXX SUPLEMENTOS ALIMENTARES LTDA - CNPJ: 
12.401.269/0001-69
ITENS: 01, 02, 03, 04, 05, 06, 11, 12, 16, 19 E 21
Valor total R$ 170.675,00.
Empresa vencedora: AHCOR COMÉRCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS 
LTDA - CNPJ: 37.556.213/0001-04
ITENS: 15 e 18
Valor total R$ 23.223,00
Empresa vencedora: LAVIE HOSPITALAR EIRELI - CNPJ: 37.626.154/0001-01
ITENS: 08, 09, 10, 13, 22 e 24.
Valor Total R$ 150.988,30
Itens Fracassados: 07, 14, 17, 20 e 23.
Tiago de Lima Ribeiro
Presidente CPEL/FSCMP

Protocolo: 700107
HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 22/2021
Às 10:37 horas do dia 30 de agosto de 2021, após constatada a regulari-
dade dos atos procedimentais, a autoridade competente, Sra. WALDA CLE-
OMA LOPES VALENTE DOS SANTOS, HOMOLOGA a adjudicação referente 
ao Processo nº 1094243/2020, Pregão nº 22/2021.
Empresa vencedora: MEDICAL SUTURE COMÉRCIO DE MATERIAL HOSPI-
TALAR LTDA - CNPJ: 02.376.490/0003-12
ITEM: 31
Valor total R$ 70.200,00.
Empresa vencedora: ORTOMED - CNPJ: 03.335.907/0001-08
Grupo 2 e Item 17
Valor Total R$ 82.213,00
Empresa vencedora: F CARDOSO E CIA LTDA - CNPJ: 04.949.905/0001-63
ITEM: 19.
Valor Total R$ 15.336,12
Empresa vencedora: COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES PRADO LTDA - CNPJ: 
05.049.432/0001-00
ITEM: 16
Valor Total R$ 319.200,00
Empresa vencedora: MIRON C. BASTOS - CNPJ: 08.900.503/0001-25
ITENS: 18, 21, 25, 26 e 27
Valor Total R$ 151.135,00
Empresa vencedora: DISTRIBUIDORA NS PERPÉTUO SOCORRO LTDA - 
CNPJ: 11.719.882/0001-66
ITEM: 14.
Valor Total R$ 7.860,00
Empresa vencedora: DISTRIBUIDORA FLAMED HOSPITALAR EIRELI - 
CNPJ: 11.888.791/0001-54
ITENS: 12, 20, 23 e 24.
Valor Total R$ 32.054,34
Empresa vencedora: CCP MED DISTRIBUIDORA EIRELI
ITEM: 32
Valor Total: R$ 12.950,00
Empresa vencedora: AMAZON MEDICAL CARE EIRELI
Item: 22
Valor total: R$ 12.874,50
Itens Fracassados: Grupo 01, 11, 13, 15, 28, 29, 30.
Tiago de Lima Ribeiro
Presidente CPEL/FSCMP

Protocolo: 699932

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 753/2021-CAPE/FSCMP
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO 
PARÁ em exercício, no uso de suas atribuições legais, que lhe são con-
feridas pelo Decreto do dia 10/08/2021, publicado no DOE n° 34.666, de 
11/08/2021,
R E S O L V E:
CONCEDER , férias regulamentares a servidora VALERIA TEREZINHA SOU-
ZA DOS SANTOS AZEVEDO, Cargo de Médico Pediatra, lotação Gerência 
de Pediatria - GPED, Matrícula Nº 5913141/1, no período de 16/08/2021 
a 14/09/2021, referente ao exercício de 2016, no período aquisiti-
vo de 01/05/2016 a 30/04/2017 para fins de Regularização Funcional.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém - PA, 01 de Setembro de 2021
WALDA CLEOMA LOPES VALENTE DOS SANTOS
Presidente da FSCMP em exercício

Protocolo: 699879

TORNAR SEM EFEITO
.

PORTARIA Nº 752/2021 – CAPE/GP/FSCMP
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO 
PARÁ em exercício, no uso de suas atribuições legais, que lhe são con-
feridas pelo Decreto do dia 10/08/2021, publicado no DOE n° 34.666, de 
11/08/2021,
Considerando o processo nº 2021/956213
R E S O L V E:
TORNAR SEM EFEITO o período de férias de KATSON CARVALHO ARAU-
JO cargo Médico - Gastro Cirurgia, lotado na Gerência de Clínica Médica, 
Matricula nº 54180835/3, concedida de 16/09/2021 a 15/10/2021, con-
forme Portaria nº. 672/2021- CAPE/GP/FSCMP, publicada no DOE Nº. 
34.669 de 13/08/2021.
REGISTRE - SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 01 de Setembro de 2021.
WALDA CLEOMA LOPES VALENTE DOS SANTOS
Presidente da FSCMP em exercício

Protocolo: 699881
PORTARIA Nº 744/2021 – CAPE/GP/FSCMP
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO 
PARÁ em exercício, no uso de suas atribuições legais, que lhe são con-
feridas pelo Decreto do dia 10/08/2021, publicado no DOE n° 34.666, de 
11/08/2021,
Considerando o processo nº 2021/945592
R E S O L V E:
TORNAR SEM EFEITO o período de férias de ALVARO NEI SANTOS DE 
ALMEIDA, cargo de Médico - Ginecologia, Matricula nº 5174694/1, 
concedida de 16/08/2021 a 14/09/2021, conforme PORTARIA Nº 
549/2021- CAPE/GP/FSCMP, publicada no DOE Nº. 34.630 de 07/07/2021 
- CAPE/GP/FSCMP.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 31 de Agosto de 2021.
WALDA CLEOMA LOPES VALENTE DOS SANTOS
Presidente da FSCMP em exercício

Protocolo: 699883
PORTARIA Nº 754/2021 – CAPE/GP/FSCMP
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO 
PARÁ em exercício, no uso de suas atribuições legais, que lhe são con-
feridas pelo Decreto do dia 10/08/2021, publicado no DOE n° 34.666 de 
11/08/2021,
Considerando o processo nº 2021/776232
R E S O L V E:
TORNAR SEM EFEITO o período de férias de EMMERSON CARLOS FRANCO 
DE FARIAS, cargo de Médico Pediatra, Matricula nº 5937372/1, concedida de 
16/08/2021 a 14/09/2021, conforme PORTARIA Nº 549/2021- CAPE/GP/
FSCMP, publicada no DOE Nº. 34.630 de 07/07/2021 - CAPE/GP/FSCMP.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 01 de Setembro de 2021.
WALDA CLEOMA LOPES VALENTE DOS SANTOS
Presidente da FSCMP em exercício

Protocolo: 699875

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA N° 01/2021/DPOG/FSCMP
PARTÍCEPES: FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ – FS-
CMP E A FUNDAÇÃO HOSPITAL DE CLÍNICAS GASPAR VIANNA - FHCGV
DATA DA ASSINATURA: 26/08/2021
PAE Nº 2021/389883
DO OBJETO: O presente Acordo de Cooperação Técnica tem por objeto 
a prestação de serviço de Cineangiocardiografia (Cateterismo Cardíaco), 
Serviço de Hemodinâmica e atendimento em Unidade Coronariana para 
pacientes candidatos ao transplante hepático, sob responsabilidade do Ser-
viço de Transplante Hepático da FSCMP.
DA VIGÊNCIA: O prazo de vigência do presente Acordo de Cooperação será 
de 48 (quarente e oito) meses, a contar de sua assinatura, podendo ser 
prorrogado mediante Termo Aditivo, de comum acordo entre os partícipes.
RESPONSÁVEIS PELAS ASSINATURAS:
WALDA CLEOMA LOPES VALENTE DOS SANTOS/PRESIDENTE EM EXERCÍ-
CIO/FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICORDIA DO ESTADO DO PARÁ- FSCMP
IVETE GADELHA VAZ/PRESIDENTE/FUNDAÇÃO HOSPITAL DE CLÍNICAS 
GASPAR VIANNA-FHCGV

Protocolo: 700123
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 098/2021/FSCMP
Ata de Registro de Preços decorrente do Pregão Eletrônico SRP nº 041/2021 
- FSCMP, Processo nº 656403/2021, homologado pelo ordenador de des-
pesa, em 25/08/2021
OBJETO: Pregão, na forma Eletrônica, para SRP, tem por objeto a futura e 
eventual “AQUISIÇÃO TIRAS DE GLICEMIA COM APARELHO EM COMODA-
TO”, para suprir a necessidade desta Fundação, conforme especificações 
constantes do Termo de Referência (Anexo I do Edital).
VIGÊNCIA: A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 26/08/2021 a 
26/08/2022, 12 (doze) meses, a contar da sua assinatura.


